
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLE COMMISSIONI 

ESAMINATRICI PER LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DEL 

PERSONALE DELLA DIRIGENZA SANITARIA RECLUTATO A TEMPO 

DETERMINATO SENZA PROCEDURA CONCORSUALE OVVERO CON 

CONTRATTI DI LAVORO AUTONOMO, AI SENSI DELL’ART. 1 

COMMA 268 LETT. B) DELLA L. 234/2021. 

 

 

IL DIRETTORE 
 

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85  del 20 gennaio 2022 

 

 

Premesso che con deliberazione n. 1254 del 14.9.2023 è stata avviata la procedura di 

stabilizzazione del personale della dirigenza sanitaria reclutato a tempo determinato senza 

procedura concorsuale ovvero con contratti di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 1 comma 268 

lett. b) della l. 234/2021, come di seguito indicato: 

Profilo professionale Numero di posti 

Dirigente medico – Anestesia e rianimazione 3 

Dirigente medico - Ematologia 3 

Dirigente medico - Oncologia 2 

Dirigente medico - Pediatria 1 

Dirigente medico - Reumatologia 1 

Dirigente biologo: Patologia Clinica (laboratorio analisi chimico-

cliniche e microbiologia) 
2 

Dato atto che: 

- l’avviso è stato pubblicato sul sito web dell’azienda e i termini di presentazione delle 

domande sono scaduti il 16.10.2023; 

- sono pervenute n. 22 domande di partecipazione, come da nota prot. n. 65888 del 

17.10.2023 dell’ufficio protocollo; 

Premesso inoltre che con deliberazione n. 1531 del 9.11.2023 sono stati riaperti i termini della 

procedura sopra indicata in relazione al profilo e al numero di posti come di seguito indicato: 

Profilo professionale Numero di posti 

Dirigente medico - Anestesia e rianimazione 3 

 



Dato atto inoltre che: 

- l’avviso di riapertura termini è stato pubblicato sul sito web dell’azienda e i termini di 

presentazione delle domande sono scaduti il 20.11.2023; 

- è pervenuta un’ulteriore domanda di partecipazione, come da nota prot. n. 74440 del 

22.11.2023 dell’ufficio protocollo; 

Accertato dall’ufficio concorsi, a seguito dell’esame delle domande ricevute, che: 

• risultano ammissibili alla procedura, in quanto in possesso di tutti i requisiti generali e 

specifici previsti, fatto salvo il conseguimento del diploma di specializzazione prima 

dell’assunzione nei termini di vigenza delle graduatorie, i candidati: 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico – Anestesia e rianimazione 

1) FILIPPI DARIO 

2) GIOVENZANA FEDERICA 

3) MURRONE MARTINA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Ematologia 

1) FERRARI SILVIA 

2) FRIGENI MARCO 

3) RAMBALDI BENEDETTA 

4) STEFANONI PAOLA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Oncologia 

1)  CHIRCO ALESSANDRA 

2) NEGRINI GIORGIA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Pediatria 

1)  PEZZANI LIDIA 

2) SCATIGNO AGNESE 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Reumatologia 

1)  BRUSCHI ELEONORA 

2) UBIALI TANIA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente biologo: Patologia Clinica (laboratorio 

analisi chimico cliniche e microbiologia) 

1)  GUALANDRIS FEERICA 

2) PREVITALI GIULIA 

3) ROMEO DEBORA 

4) RUSSO LAURA 

5) SEGHEZZI MICHELA 

 

• non risultano ammissibili i sotto indicati candidati per le motivazioni rispettivamente 

indicate: 

1) CRETU OANA CRISTINA non ha maturato alla data di scadenza del bando 

un’esperienza lavorativa quale dipendente a 

tempo determinato o con lavoro autonomo 

presso un ente del Servizio sanitario nazionale 

per almeno diciotto mesi di servizio, anche non 



continuativi, in uno dei profili professionali a 

bando; 

2) GAMBA SARA non ha maturato alla data di scadenza del bando 

un’esperienza lavorativa presso un ente del 

Servizio sanitario nazionale per almeno 

diciotto mesi di servizio, anche non 

continuativi, quale dipendente a tempo 

determinato in uno dei profili professionali a 

bando ovvero con rapporti di lavoro autonomo 

svolgendo un’attività ascrivibile ad uno dei 

profili a bando; 

3) GIACCHERINI CINZIA non ha maturato alla data di scadenza del bando 

un’esperienza lavorativa presso un ente del 

Servizio sanitario nazionale per almeno 

diciotto mesi di servizio, anche non 

continuativi, quale dipendente a tempo 

determinato in uno dei profili professionali a 

bando ovvero con rapporti di lavoro autonomo 

svolgendo un’attività ascrivibile ad uno dei 

profili a bando; 

4) TARTARI CARMEN JULIA non ha maturato alla data di scadenza del bando 

un’esperienza lavorativa presso un ente del 

Servizio sanitario nazionale per almeno 

diciotto mesi di servizio, anche non 

continuativi, quale dipendente a tempo 

determinato in uno dei profili professionali a 

bando ovvero con rapporti di lavoro autonomo 

svolgendo un’attività ascrivibile ad uno dei 

profili a bando; 

5) VERZEROLI CRISTINA non ha maturato alla data di scadenza del bando 

un’esperienza lavorativa presso un ente del 

Servizio sanitario nazionale per almeno 

diciotto mesi di servizio, anche non 

continuativi, quale dipendente a tempo 

determinato in uno dei profili professionali a 

bando ovvero con rapporti di lavoro autonomo 

svolgendo un’attività ascrivibile ad uno dei 

profili a bando; 
 

Ritenuto pertanto di ammettere alla procedura i candidati in possesso dei requisiti generali e 

specifici richiesti, come sopra specificato; 

Visti: 

- l’art. 1 comma 268 lett. b) della l. 234/2021 

- la DGR n. XII/606 del 10.7.2023 con cui sono stati approvati i protocolli d’intesa tra la 

delegazione di parte pubblica e le OO.SS. della dirigenza e del comparto sanità per la 

stabilizzazione ai sensi dell’articolo 1 comma 268, lett. b) della l. 234/2021 e ss.mm.ii. del 

personale del servizio sanitario regionale; 

Considerato che è necessario procedere alla costituzione delle commissioni esaminatrici, così 

come previsto nell’avviso; 



 

DETERMINA 

 

1. di ammettere alla procedura di stabilizzazione del personale della dirigenza sanitaria 

reclutato a tempo determinato senza procedura concorsuale ovvero con contratti di lavoro 

autonomo, ai sensi dell’art. 1 comma 268 lett. b) della l. 234/2021 i sotto indicati candidati, 

risultati in possesso dei requisiti generali e specifici di ammissione, fatto salvo il 

conseguimento del diploma di specializzazione prima dell’assunzione nei termini di vigenza 

delle graduatorie: 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico – Anestesia e rianimazione 

1) FILIPPI DARIO 

2) GIOVENZANA FEDERICA 

3) MURRONE MARTINA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Ematologia 

1) FERRARI SILVIA 

2) FRIGENI MARCO 

3) RAMBALDI BENEDETTA 

4) STEFANONI PAOLA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Oncologia 

1) CHIRCO ALESSANDRA 

2) NEGRINI GIORGIA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Pediatria 

1) PEZZANI LIDIA 

2) SCATIGNO AGNESE 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Reumatologia 

1) BRUSCHI ELEONORA 

2) UBIALI TANIA 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente biologo: Patologia Clinica (laboratorio 

analisi chimico cliniche e microbiologia) 

1) GUALANDRIS FEDERICA 

2) PREVITALI GIULIA 

3) ROMEO DEBORA 

4) RUSSO LAURA 

5) SEGHEZZI MICHELA 

 

2. di non ammettere per le motivazioni esposte in premessa i sottoindicati candidati: 

1) CRETU OANA CRISTINA 

2) GAMBA SARA                     

3) GIACCHERINI CINZIA 

4) TARTARI CARMEN JULIA 

5) VERZEROLI CRISTINA 

 

3. di costituire, come segue, le commissioni esaminatrici: 
 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico – Anestesia e rianimazione  



 

titolare  

Dott. Fabrizio FABRETTI 

Direttore – SC Anestesia e rianimazione 3 

  

 

Presidente 

Dott. Alberto BENIGNI 

Dirigente medico - SC Anestesia e 

rianimazione 2  

 

Componente 

Dott. Mohamed AMER 

Dirigente medico - SC Anestesia e 

rianimazione 3 

 

Componente 

Dr. Danilo MINUTI 

Collaboratore amministrativo professionale 

dell’azienda 

 

Segretario 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico – Ematologia 

 

titolare  

Dott. Carlo Alberto TONDINI 

Direttore – SC Oncologia 

 

 

Presidente 

Dott.ssa Anna GRASSI 

Dirigente medico - SC Ematologia 

 

 

Componente 

Dott.ssa Alessandra ALGAROTTI 

Dirigente medico - SC Ematologia 

 

 

Componente 

Dr. Danilo MINUTI 

Collaboratore amministrativo professionale 

dell’azienda 

 

Segretario 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico – Oncologia 

 

titolare  

Dott. Carlo Alberto TONDINI 

Direttore – SC Oncologia 

 

 

Presidente 

Dott.ssa Laura MILESI 

Dirigente medico – SC Oncologia 

 

Componente 

Dott.ssa Cecilia MORO 

Dirigente medico – SC Oncologia 

 

 

Componente 

Dr. Danilo MINUTI 

Collaboratore amministrativo professionale 

dell’azienda 

 

Segretario 

 



 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Pediatria 

 

titolare  

Dott. Lorenzo D’ANTIGA 

Direttore – SC Pediatria 

 

 

Presidente 

Dott.ssa Michela BRAVI 

Dirigente medico – SC Pediatria 

 

Componente 

Dott.ssa Teresa AGOVINO 

Dirigente medico – SC Pediatria 

  

 

Componente 

Dr. Danilo MINUTI 

Collaboratore amministrativo professionale 

dell’azienda 

 

Segretario 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente medico - Reumatologia 

 

titolare  

Dott. Lorenzo D’ANTIGA 

Direttore – SC Pediatria 

 

 

Presidente 

Dott. Massimiliano LIMONTA 

Responsabile – SSD Reumatologia 

 

Componente 

Dott. Alessandro BELOTTI MASSERINI 

Dirigente medico – SSD Reumatologia 

  

 

Componente 

Dr. Danilo MINUTI 

Collaboratore amministrativo professionale 

dell’azienda 

 

Segretario 

 

 

PROFILO PROFESSIONALE: Dirigente biologo: Patologia Clinica (laboratorio analisi 

chimico cliniche e microbiologia) 

 

titolare  

Dott.ssa Maria Grazia ALESSIO 

Direttore – SC SMEL 2 Analisi chimico 

cliniche 

 

Presidente 

Dott. Roberto MAROZZI 

Dirigente biologo – SC SMEL 2 Analisi 

chimico cliniche 

 

Componente 

Dott.ssa Paola DOMINONI 

Dirigente biologo – SC SMEL 2 Analisi 

chimico cliniche  

 

Componente 



titolare  

Dr. Danilo MINUTI 

Collaboratore amministrativo professionale 

dell’azienda 

 

Segretario 

 

 

 

IL DIRETTORE 

SC GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE 

Dr.ssa Colicchio Angela 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il responsabile del procedimento: dr./dr.ssa Zanini Alessandra  

Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i) 

 
 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 853/23) 

 

Oggetto: AMMISSIONE DEI CANDIDATI E NOMINA DELLE COMMISSIONI ESAMINATRICI PER 

LA PROCEDURA DI STABILIZZAZIONE DEL PERSONALE DELLA DIRIGENZA SANITARIA 

RECLUTATO A TEMPO DETERMINATO SENZA PROCEDURA CONCORSUALE OVVERO CON 

CONTRATTI DI LAVORO AUTONOMO, AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 268 LETT. B) DELLA L. 

234/2021. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 

 

Bergamo, 05/12/2023 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Colicchio Angela 

   
 

 

 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2023-12-06T10:27:19+0000




